
 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING 

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852 

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048 

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.icking.edu.it  

 

 Oggetto: Determina di RINUNCIA PON COMPETENZE DI BASE PON FSE Avviso pubblico prot. n. 

33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  
10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

TITOLO: APPRENDERE PER MIGLIORARE - 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 

fragilità  

TITOLO: I GIOVANI E LE COMPETENZE - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base  

CUP: F94C22001130001 - 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

CUP: F94C22001140001 - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID\prot. n.1953 del 21/2/2017 avente ad oggetto: PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I Fondo Sociale Europeo (FSE). Avviso 

pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza  

10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base;  

VISTA la candidatura prot. 43518 dell’01/06/2022 avanzata da questa istituzione scolastica; 

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. 53714 del 21/06/2022, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle singole Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la nota 31732 del 25/07/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota MIUR prot. 38115 del 18/12/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 

approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE;  

VISTA la delibera del CdD n. 16 del 01/09/2021 di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del CdI n. 10 del 06/09/2021di approvazione del progetto;  

VISTA la delibera del CdI n. 5 del 14/07/2022 di assunzione in bilancio del finanziamento in oggetto;  
VISTA la nota MIUR 1498 del 09/02/2018 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo e Fondo 

Europeo Sviluppo Regionale. Trasmissione del documento “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”.  

CONSIDERATO che le adesioni pervenute sono insufficienti per l’attivazione dei moduli del Piano in 

oggetto;  

VISTA la delibera di rinuncia al progetto del CdD n. 3 del 23/03/2023; 

VISTA la delibera di rinuncia al progetto del CdI n. 2 del 24/03/2023; 

 

Prot. N. 0003612/2023 del 27/03/2023 - In Uscita

I. C. MARTIN LUTHER KING

mailto:clic82500l@istruzione.it
mailto:clic82500l@pec.istruzione.it
http://www.icking.edu.it/


DETERMINA 

  
La rinuncia alla realizzazione del Piano PON FSE sottoelencato per i motivi indicati in premessa.  

  

PIANO PON FSE  CUP 
Importo  

Autorizzato Attuale  

TITOLO: APPRENDERE PER MIGLIORARE - 10.1.1 

Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità  

 
F94C22001130001 

 

€ 34.845,30 

TITOLO: I GIOVANI E LE COMPETENZE - 10.2.2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base  

F94C22001140001 € 35.053,50 

   

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, la presente determina sarà pubblicata all’Albo 

istituzionale del sito. 

 

 

 

  

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                         (Prof.ssa Daniela Rizzotto) 
 

 


		2023-03-27T09:39:49+0200
	Daniela Rizzotto




